
 

Protokół Nr I/1/2014 

z  I sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu 28 listopada 2014 roku  

w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1. 

 
Na ustawowy stan 25 radnych w I sesji Rady Miasta Rzeszowa uczestniczyło według 

listy obecności 23 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad (lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).  

 

I sesja została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Rzeszowie na podstawie 

art. 20 ust. 2 i art. 29a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 387 § 1 i art. 477 ustawy z dnia  

5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21 poz. 112 z późn. zm.). 

(Postanowienie Komisarza Wyborczego w Rzeszowie z dnia 25 listopada 2014 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu o protokołu).   

 

 Porządek obrad:  

1. Ślubowanie radnych. 

2. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

3. Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

4. Ślubowanie Prezydenta Miasta Rzeszowa. 

(Informacja dotycząca zwołania sesji stanowi załącznik do protokołu). 

 

P. Andrzej Dec - Radny Senior - dokonał otwarcia I sesji Rady Miasta Rzeszowa  

VII kadencji i prowadził obrady do czasu wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

Powitał i złożył gratulacje nowo wybranym radnym. Powitał również Prezydenta Miasta i jego 

Zastępców (lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu), Dyrektorów Wydziałów 

Urzędu Miasta, kierowników jednostek miejskich, kierowników jednostek współdziałających  

z Miastem, Przewodniczących Rad Osiedlowych (lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu), przedstawicieli prasy, radia i telewizji, a także przybyłych gości i mieszkańców 

miasta (lista obecności stanowi załącznik nr 5 do protokołu).  

 

P. Marcin Stopa – Sekretarz Miasta – zasugerował zmianę kolejności punktów 

porządku obrad poprzez przesunięcie pkt 4 – ślubowanie Prezydenta Miasta Rzeszowa  

do pkt 2 porządku obrad.  

 

 P. Janina Załuska – Dyrektor Biura Obsługi Prawnej – zwróciła uwagę, że 

przegłosowanie zmian w porządku obrad winno być poprzedzone złożeniem ślubowania przez 

radnych.    

 

Ad. 1. 

 

 P. Andrzej Dec – Radny Senior – poinformował, że zgodnie z art. 23a ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym: 

 

1. Przed przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie: 

    "Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki    

     radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  

     i jej mieszkańców". 



2. Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani kolejno radni 

powstają i wypowiadają słowo "ślubuję". Ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". 

Następnie Przewodniczący obrad zarządził przystąpienie do złożenia ślubowania przez radnych 

i odczytał rotę ślubowania: 

 

"Wierny  Konstytucji  i  prawu  Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję  uroczyście  obowiązki    

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy  

i jej mieszkańców". 

 

Ślubowanie złożyło 23 radnych obecnych na I sesji Rady Miasta Rzeszowa VII kadencji.  

 

(Postanowienie Komisarza Wyborczego w Rzeszowie z dnia 25 listopada 2014 r. w sprawie 

wygaszenia mandatu radnego Pana Tadeusza Ferenca w okręgu wyborczym nr 4 do Rady 

Miasta Rzeszowa stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

(Postanowienie Komisarza Wyborczego w Rzeszowie z dnia 25 listopada 2014 r. w sprawie 

wygaśnięcia mandatu radnego Pana Marka Jerzego Ustrobińskiego w okręgu wyborczym nr 1 

do Rady Miasta Rzeszowa stanowi załącznik nr 7 do protokołu).  

 

Następnie Przewodniczący obrad zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad. 

Wniosek o zmianę kolejności punktów porządku obrad poprzez przesunięcie pkt 4 

– ślubowanie Prezydenta Miasta Rzeszowa do pkt 2 porządku obrad - został przyjęty 

jednogłośnie (23 głosami za). 

 

Ad. 2. 

 P. Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa - zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy  

o samorządzie gminnym, złożył wobec Rady Miasta Rzeszowa ślubowanie o następującej 

treści: 

 

"Obejmując urząd Prezydenta Miasta Rzeszowa, uroczyście ślubuję, że dochowam 

wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców Miasta. Tak mi dopomóż Bóg." 

 

Ad. 3. 

 

 P. Andrzej Dec – Przewodniczący obrad – zwrócił się o zgłaszanie kandydatów do 

pracy w Komisji Skrutacyjnej w celu przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

 

 Radny P. Konrad Fijołek – zgłosił kandydaturę Radnego P. Waldemara Wywrockiego 

do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny P. Waldemar Wywrocki - wyraził zgodę.  

 

Radna P. Jolanta Kaźmierczak - zgłosiła kandydaturę Radnego P. Marcina 

Deręgowskiego do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny P. Marcin Deręgowski - wyraził zgodę.  



Radny P. Marcin Fijołek - zgłosił kandydaturę Radnego P. Mariusza Olechowskiego 

do pracy w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny P. Mariusz Olechowski - wyraził zgodę. 

 

Radny P. Bogusław Sak - zgłosił kandydaturę Radnego P. Janusza Micała do pracy  

w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Radny P. Janusz Micał - wyraził zgodę.  

 

Komisja Skrutacyjna została powołana jednogłośnie (22 głosami za)  

w następującym składzie osobowym: 

1/ Radny P. Waldemar Wywrocki 

2/ Radny P. Marcin Deręgowski 

3/ Radny P. Mariusz Olechowski 

4/ Radny P. Janusz Micał.   

 

P. Andrzej Dec – Przewodniczący obrad - zwrócił się o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.  

 

Radna P. Jolanta Kaźmierczak – w imieniu klubu Radnych Platforma Obywatelska 

zgłosiła kandydaturę Radnego P. Andrzeja Deca na Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

Powiedziała: „Jak wszyscy wiemy, kandydatura ta jest najlepsza z możliwych w naszym składzie 

Rady Miasta. W imieniu Klubu, i myślę, że wszystkich radnych, zgłaszam kandydaturę Radnego 

P. Andrzeja Deca.” 

 

P. Andrzej Dec – Przewodniczący obrad – zapytał, czy są inne kandydatury na 

Przewodniczącego Rady Miasta.  

  

Nie zgłoszono innych kandydatów na Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

 

Radny P. Andrzej Dec - wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Rady 

Miasta.  

 

Radny P. Waldemar Wywrocki – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - zapoznał 

radnych z zasadami i techniką głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego (materiał 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu).   

 

Radny P. Waldemar Szumny – zwrócił się o doprecyzowanie kwestii bezwzględnej 

większości głosów wymaganej do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. Zapytał, 

ile głosów jest potrzebnych do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

 

P. Andrzej Dec – Przewodniczący obrad – odpowiadając, stwierdził: „Zgodnie  

z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, <Rada gminy wybiera ze swego grona 

przewodniczącego i 1 – 3 wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności 

co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.> Bezwzględna większość 

głosów zgodnie z definicją i wyrokami najróżniejszych sądów oznacza tyle, że więcej jest głosów 

za niż głosów wstrzymujących się i przeciw. Jeśli np. w głosowaniu weźmie udział 20 radnych, 

bo 3 radnych odda głosy nieważne lub w ogóle nie wrzucą karty do urny, to wtedy bezwzględna 



większość głosów wynosi 11. Jak będzie jeszcze mniej, to odpowiednio mniej. Zakładając, że 

wszyscy oddadzą ważne głosy, to trzeba będzie 12 głosów.” 

 

Przeprowadzono głosowanie tajne w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miasta Rzeszowa.  

 

Radny P. Waldemar Wywrocki – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał 

protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa: 

„Komisja Skrutacyjna stwierdza, co następuje: 

Na ustawowy stan 25 radnych w I sesji Rady Miasta Rzeszowa, wg listy obecności, uczestniczyło 

23 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 23 radnych.  

Wydano 23 karty do głosowania. 

Wyjęto z urny 23 karty do głosowania.  

Głosów ważnych oddano 23, głosów nieważnych 0.  

Zgłoszony kandydat na Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa Pan Andrzej Dec otrzymał 

następującą ilość głosów: za 18, przeciw 1, wstrzymujących 4. 

W związku z powyższymi wynikami głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na 

Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa został wybrany Pan Andrzej Dec.” 

 

(Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu). 

 

P. Andrzej Dec – Przewodniczący obrad – w związku z powyższym wynikiem 

głosowania stwierdził, że Rada Miasta Rzeszowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

(Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu).     

 

 P. Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – podziękował za wybór na 

Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. Powiedział: „Ten wybór i ta nadspodziewanie duża 

liczba głosów to dla mnie wyzwanie i zobowiązanie. Mam nadzieję, że Państwo będziecie 

usatysfakcjonowani moją pracą. Obiecuję, że jak zwykle będę się starał godzić zwaśnione 

czasem strony, jak też godzić najróżniejsze racje. Mam jednak nadzieję, że nie będzie potrzeby 

podejmowania takich działań. Mam także prośbę do tych z Państwa, którzy byli już  

w poprzedniej kadencji, żeby przedstawili swoje uwagi co do tego, w jaki sposób pracowałem, 

bo na pewno da się jeszcze to i owo poprawić. Życzę nam wszystkim owocnej pracy dla dobra 

Miasta.”   

 

 P. Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta Rzeszowa – pogratulował Panu Andrzejowi 

Decowi wyboru na Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. Powiedział: „Myślę, że jest to 

bardzo dobry wybór. Dodam, że Pan Andrzej Dec jest Przewodniczącym Rady Miasta 

Rzeszowa najdłużej w historii Miasta.” 

 

Ad. 4. 

 

 P. Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – poinformował, że zgodnie z ustawą 

o samorządzie gminnym i Statutem Miasta Rzeszowa, Rada Miasta wybiera ze swego grona  

1 – 3 wiceprzewodniczących Rady bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu Rady, w głosowaniu tajnym. Następnie zgłosił propozycję, żeby 



Rada Miasta Rzeszowa dokonała wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady. Zapytał, czy są 

inne wnioski w tym temacie. 

 

 Nie zgłoszono innych wniosków w kwestii liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Rzeszowa.  

 

 Wniosek dotyczący ustalenia, że Rada Miasta dokona wyboru dwóch 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta - został przyjęty 21 głosami za, przy 2 głosach 

przeciwnych, bez głosów wstrzymujących.   

 

P. Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta - zwrócił się o zgłaszanie kandydatów 

na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Rzeszowa.  

 

Radny P. Witold Walawender – zgłosił kandydaturę Radnego P. Konrada Fijołka na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.   

 

Radny P. Konrad Fijołek – wyraził zgodę.  

 

Radny P. Marcin Fijołek - zgłosił kandydaturę Radnego P. Waldemara Szumnego na 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa.   

 

Radny P. Waldemar Szumny - wyraził zgodę.  

 

Nie zgłoszono innych kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

 

Radny P. Waldemar Wywrocki – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej - zapoznał 

radnych z zasadami i techniką głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Miasta Rzeszowa (materiał stanowi załącznik nr 11 do protokołu).   

 

Przeprowadzono głosowanie tajne w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 

Rady Miasta Rzeszowa.  

 

Radny P. Waldemar Wywrocki – Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – odczytał 

protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Rzeszowa: 

„Komisja Skrutacyjna stwierdza, co następuje: 

Na ustawowy stan 25 radnych w I sesji Rady Miasta Rzeszowa, wg listy obecności, uczestniczyło 

23 radnych.  

W głosowaniu wzięło udział 22 radnych.  

Wydano 22 karty do głosowania. 

Wyjęto z urny 22 karty do głosowania.  

Głosów ważnych oddano 22, głosów nieważnych 0.  

Poszczególni kandydaci na Wiceprzewodniczących Rady Miasta Rzeszowa otrzymali 

następującą ilość głosów:  

1/ Pan Konrad Fijołek - za 20, przeciw 1, wstrzymujących 1. 

2/ Pan Waldemar Szumny - za 21, przeciw 1, wstrzymujących 0. 

W związku z powyższymi wynikami głosowania Komisja Skrutacyjna stwierdza, że na 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Rzeszowa zostali wybrani: 

1/ Pan Konrad Fijołek 

2/ Pan Waldemar Szumny.” 



 

(Protokół Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Rzeszowa stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 

 

P. Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – w związku z powyższymi 

wynikami głosowania stwierdził, że Rada Miasta Rzeszowa podjęła uchwałę w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Rzeszowa. 

(Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Rzeszowa stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu).     

Następnie Pan Przewodniczący pogratulował wyboru nowo wybranym Wiceprzewodniczącym 

Rady Miasta. Powiedział: „Bardzo się cieszę z tego wyboru. W poprzedniej kadencji świetnie 

się nam współpracowało. Wierzę, że w tej kadencji będzie jeszcze lepiej.” 

 

W dalszej części obrad, w sprawach organizacyjnych, Przewodniczący Rady Miasta 

zwrócił się do radnych o: 

1) złożenie oświadczeń majątkowych w terminie 30 dni od dnia złożenia ślubowania; 

2) przekazanie informacji o powołaniu klubu, jego składzie i władzach; 

3) wypełnienie i przekazanie do Biura Rady Miasta „ankiety radnego”; 

4) wypełnienie i przekazanie do Biura Rady Miasta oświadczenia dotyczącego 

podania numeru rachunku bankowego, na które mają być przelewane diety z tytułu pełnienia 

funkcji radnego.  

Poinformował, że skieruje do radnych pismo zawierające orientacyjny harmonogram działań 

Rady Miasta na przełomie roku, ze szczególnym uwzględnieniem prac związanych  

z przygotowaniem budżetu. 

 

 Radny P. Marcin Fijołek - przedstawił informację o powstaniu Klubu Radnych Prawa 

i Sprawiedliwości (informacja stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

 

 Radny P. Marcin Deręgowski – poinformował o powstaniu Klubu Radnych Platformy 

Obywatelskiej w następującym składzie: 

1/ Pani Jolanta Kaźmierczak – Przewodnicząca              

2/ Pan Andrzej Dec – Członek 

3/ Pan Marcin Deręgowski – Członek 

4/ Pan Robert Homicki – Członek 

 

 Radny P. Konrad Fijołek – poinformował o powstaniu 11 - osobowego Klubu 

Radnych „Rozwój Miasta Rzeszowa”, któremu przewodniczy.    

  

 Na I sesji odbytej w dniu 28 listopada 2014 roku Rada Miasta 

Rzeszowa podjęła następujące uchwały: 

 
1. Uchwała Nr I/12014 - w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Rzeszowa. 

 

2. Uchwała Nr I/2/2014 - w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta 

Rzeszowa. 

 

 P. Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - z uwagi na uzasadniona potrzebę 

poszerzenia porządku obrad, m.in. o prezentację założeń do projektu budżetu Miasta Rzeszowa 

na 2015 r., projekty uchwał w sprawach podatkowych, projekty uchwał dotyczące powołania 



Komisji Rady Miasta, zgłosił wniosek o kontynuowanie obrad I sesji Rady Miasta Rzeszowa 

na II posiedzeniu w dniu 2 grudnia 2014 r., o godz. 14 –tej. 

 

 Przystąpiono do głosowania: 

 

Wniosek o kontynuowanie obrad I sesji Rady Miasta Rzeszowa na II posiedzeniu  

w dniu 2 grudnia 2014 r. – został przyjęty jednogłośnie (21 głosami za). 

 

P. Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta – dokonał zamknięcia I posiedzenia 

I sesji Rady Miasta.  

 

 Obrady trwały od godz. 9.30 do 11.10. 

 Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący 

                                                                                                         Rady Miasta Rzeszowa                                                             

Danuta Groszek                                                                                        Andrzej Dec                                                  

 

 

Sprawdził: 

Dyrektor  

Biura Rady Miasta Rzeszowa 

 

Mirosław Kubiak 

  





 


